
Nie da się przecenić wielkości daru Bożego, jakim jest katolickie kapłaństwo. Święty 
Proboszcz z Ars powiedział pewnego razu do swoich parafian: „Spróbujcie wyspowiadać się przed 
Matką Bożą albo przed którymś z aniołów. Rozgrzeszą was? Nie. Czy mogą dać wam Ciało i Krew Pańską? 
Nie. Najświętsza Maryja Panna nie ma władzy sprowadzenia swego Syna do hostii. Choćby stanęło przed 
wami dwustu aniołów, nie mają oni władzy odpuszczenia wam grzechów. Jedynie kapłan ma władzę powiedzieć 
wam: «Idź w pokoju, przebaczam ci»”.

Wszyscy potrzebujemy 
księży! Początek nowego roku 
w seminarium jest więc okazją 
do podziękowania Opatrzności: 
w tym roku wstąpiło do nas 26 
nowych seminarzystów, w tym 
2 Polaków.

Część z nich wzięła udział 
w  intensywnym kursie języka 
francuskiego, a wszyscy spotkali się 
w  szwajcarskim klasztorze naszych 
Sióstr Adoratorek na rekolek-
cjach rozpoczynających formację 
seminaryjną. Większość z  nich 
przygotowywała się do niej 
przez ostatni rok w apostolatach 
naszego Instytutu, między 

innymi w Stanach Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Włoszech, Niemczech, itd. Miejsca po nich 
nie pozostały na długo puste, przybyli już na nie nowi kandydaci, którzy wstąpią do seminarium 
w przyszłym roku.

Powierzmy Naświętszej Maryi Pannie wszystkie te młode powołania, jak również ośmiu 
nowych kapłanów i czterech nowych diakonów, wyświęconych w tym roku dla naszego Instytutu.

Maryjo, Matko Kapłanów, módl się za nami!

Króluj nam Chryste! .

T e tak różne kolonie� nie mają 
nic innego na celu jak tylko pozwolić 

dzieciom zbliżyć się do Boga. Odbywa się to, 
oczywiście, dzięki stałej obecności kapłana: 
Msza Święta, spowiedź, konferencje duchowe, 
adoracja, itp. Ale, mówiąc szerzej, wszystko 
jest ukierunkowane na Boga – nawet zabawy 
i posiłki – ponieważ wszystko jest okazją 
do kochania Go: „Świętość, mówił św. Jan 
Bosko, polega po prostu na wypełnianiu codziennych 
obowiązków z uśmiechem”.

Nasze kolonie są organizowane w wielu 
krajach (Francji, Stanach Zjednoczonych, 

Włoszech, Szwajcarii, itd.). We Francji, na 
przykład, w lipcu ubiegłego roku skorzystało 
z nich prawie 200 dzieci. Chłopcy w wieku od 
8 do 12 lat spędzili dwa tygodnie grając w gry, 
uczestnicząc w olimpiadach i wieczornych 
inscenizacjach oraz wyjeżdżając na wycieczki; 
zaś ich starsi koledzy wzięli udział w obozie 
rowerowym – przejechali w sumie 400 km 
oraz odwiedzili Mont Saint-Michel (na 
kanale La Manche). W szwajcarskim Côtes, 
dziewczęta udały się do klasztoru naszych 
Sióstr Adoratorek, gdzie odbyły się dwa obozy 
podzielone wiekowo. Starsze dziewczynki 
miały możliwość uczestniczenia w obozie 
muzycznym św. Cecylii, który zakończył 
się jak co roku wspaniałym koncertem 
polifonicznym dla rodziców.

J ‌uż od wielu lat,� księża i seminarzyści 
Instytutu organizują kolonie letnie dla 

dzieci. Cel jest prosty: spędzić chrześcijańskie 
wakacje w duchu św. Jana Bosko, oparte 
na radości, przykładzie i  zaufaniu. Przede 
wszystkim starają się dać dzieciom pociąg 
do dobra, tak aby same do niego dążyły, 
a nie tylko pod wpływem zewnętrznego 
przymusu: „Nic na siłę, wszytko z miłością” 
mawiał święty Franciszek Salezy. 

W Gricigliano,� 30 czerwca, 23 młodych seminarzystów, 
w tym 2 Polaków, otrzymało tonsurę z rąk Jego 

Eminencji Księdza Kardynała Burke, zaś poprzedniego dnia 
zostali oni obłóczeni w sutannę przez naszego Przełożonego 
Generalnego.

Następnego dnia, w święto Najdroższej Krwi Jezusa 
Chrystusa, we Florencji, 8 diakonów zostało wyświęconych na 
kapłanów in æternum poprzez nałożenie rąk księdza kardynała. 
Kiedy otrzymywali władzę odprawiania Mszy świętej, każdy 
z  nich mógł medytować nad tym, co ich powołanie nakazuje 
w kategoriach wymagań i wyrzeczeń. Podobnie jak Chrystus, 
„kapłan jest człowiekiem ukrzyżowanym” (O.  Chevrier OSB). Za 
przykładem Jezusa zechcieli oni oddać się bez reszty na 
chwałę Bożą i zbawienie dusz ludzkich. „Komu wiele dano, od 
tego wiele wymagać się będzie” (Łk 12,48), módlmy się więc za 
nich z całego serca i składajmy ofiary, aby zawsze byli wierni 
łasce Bożej.

Drodzy przyjaciele!

Seminarzyści z Gricigliano

Seminarzyści pierwszego roku ze swoim prefektem, ks. kan. Poucin de Wouilt

Udzielenie tonsury seminarzystom pierwszego roku

Kazanie Jego Eminencji Księdza Kardynała Burke

8 neoprezbiterów

Święcenia

Redakcja i skład: seminarzyści Instytutu.
Darowizny online: don.icrsp.org
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J est nas coraz więcej 
— ponad 100 seminarzystów 

w tym roku, w tym 9 Polaków! 
Nawet jeśli wielu z nich wyjedzie, 
aby studiować i pomagać kapłanom 
w naszych apostolatach, seminarium 
musi przyjąć więcej osób.

Dlatego też wrzesień to zawsze 
czas na reorganizację budynków 
i  pomieszczeń. W tym roku udało 
nam się udostępnić 10 nowych pokoi, 
a kaplica przeszła mały remont, aby 
pomieścić więcej seminarzystów 
w  chórze.

Ale jak sprawić, by sale wykładowe 
pomieściły tylu uczniów? Aby 
rozwiązać ten problem, musieliśmy 
zdemontować, przepiłować i ponownie 
zmontować wszystkie ławki w klasach. 
Dzięki temu mogliśmy zwiększyć liczbę 
ławek, a tym samym liczbę miejsc 
siedzących. Wszystko jest gotowe na 
rekolekcje i nowy rok akademicki!

R ‌ównież� w tym roku prawie wszyscy kanonicy zebrali się 
w ostatnim tygodniu sierpnia w Gricigliano na Kapitule 

Generalnej Instytutu.

Przez te kilka dni spotkań i rodzinnej radości, nasi księża 
dbają przede wszystkim, aby Bóg był na należnym Mu, czyli 
pierwszym, miejscu: „Bóg pierwszy w służbie”. Msza św. oraz 
Oficjum brewiarzowe stanowią centrum każdego dnia.

W środę, w święto św. Ludwika, króla Francji, Jego 
Ekscelencja ks. bp Giovannetti, biskup emerytowany Fiesole, 
odprawił pontyfikalną Mszę świętą. Następnego dnia, Jego 
Eminencja Ksiądz Kardynał Betori, Arcybiskup Florencji, 
przewodniczył dziękczynnemu Te Deum za miniony 
rok i  pobłogosławił obraz świętego Józefa, który został 
zainstalowany w naszej kaplicy. Podczas uroczystego obiadu 
na zakończenie Kapituły zapewnił nas o swoich modlitwach, 
sympatii oraz nieustannym wsparciu.

Procesja wejścia przed wystawieniem Najświętszego Sakramentu

Na spotkaniu zostało wygłoszonych kilka prelecji. Na zdjęciu ks. inf. Schmitz, 
Wikariusz generalny Instytutu

Odnowienie przyrzeczeń przez członków Instytutu

Nowe wejście do kaplicy czeka na montaż schodów

PRZED: 24 miejsca PO: 30 miejsc

Rekolekcje rozpoczynające nowy rok akademicki

Błogosławieństwo obrazu św. Józefa przez JE ks. 
kard. Betori’ego

Jego Ekscelencja ks. bp Giovannetti po pontyfikalnej Mszy św. 

Kapituła generalnaPowrót do seminarium

D ‌obra wiadomość�  z początku 
września: po kilku dniach 

spędzonych w bardzo poważnym stanie 
na intensywnej terapii, Jego Eminencja 
Ksiądz Kardynał Burke mógł opuścić 

szpital i obecnie przechodzi rehabilitację. 
Dziękujmy Bogu za to opatrznościowe 

uzdrowienie i nie ustawajmy we wspieraniu Jego 
Eminencji naszymi modlitwami, aby mógł kontynuować 
swoją misję w służbie Kościoła!

Od czterech miesięcy ksiądz kanonik Frnagelli jest 
hospitalizowany we Florencji, gdzie powoli odzyskuje 
zdrowie. Zaczyna się wybudzać z śpiączki, 
reaguje na znajome twarze rodziny oraz 
współbraci misjonarzy, którzy odwiedzili 
go przy okazji kapituły, a nawet odpowiada 
skinieniami głowy i  spojrzeniem. 
Polecajmy wciąż jego szybki i całkowity 
powrót do zdrowia w naszych modlitwach!

Deo gratias!

•

T ‌a kapituła� jest prawdziwym momentem 
łaski dla waszego Instytutu, zwłaszcza 

dlatego, że odnawia wasze więzy wierności 
i  braterstwa, przypominając wam, że jesteście 
jednym sercem i jedną duszą.

Kiedy zostałem zaproszony, aby przewodniczyć 
tej świętej uroczystości, dowiedziałem się, że 
będzie to święto świętego Ludwika - Ludwika 
IX, króla Francji. I zadałem sobie pytanie: 
dlaczego właśnie w uroczystość św. Ludwika, 
króla Francji, obchodzony jest ten ważny 
moment na kapitule Instytutu Chrystusa Króla? 
Czytając stronice Ewangelii, jest to jasne. Ale 
jeszcze wyraźniej widać to w modlitwach tej 
Mszy świętej.  W istocie, w Sekrecie mówimy: 
„soli Regi Christo placere studuit”; Ludwik, król 
Francji, podobał się tylko Chrystusowi Królowi. 
A w kolekcie mówimy: „Regis regum Jesu Christi, 
Filii tui, facias nos esse consortes”. To święto jest 
jakby pięknym programem dla Instytutu: 
podobać się samemu Chrystusowi Królowi i być 
uczestnikami życia Królestwa Pana naszego 
Jezusa Chrystusa, Syna Bożego; to jest Instytut 
Jezusa Chrystusa, naszego Króla. „Regnavit a ligno 
Deus” (Hymn Vexilla Regis). Chrystus króluje 
przez Krzyż Święty: to jest centralny, królewski 
moment naszego Pana Jezusa Chrystusa. I tak 
tajemnica Krzyża Świętego jest zawsze częścią 
naszego życia: te czasy osobistych krzyży są 
ważne. Z pewnością powodują one cierpienie. 
Są to jednak cenne chwile w naszej osobistej 
i wspólnotowej egzystencji: „Jeśli kto chce pójść za 
Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż 
swój i niech Mnie naśladuje.” (Mt 16,24).

Celebracja Mszy świętej jest celebracją Ofiary 
Krzyża; nie możemy oddzielić Mszy świętej 
od naszego życia. Musimy zawsze głęboko je 
jednoczyć, przeżywając tajemnicę Mszy, a więc 
przeżywając tajemnicę cierpienia i Krzyża, 
z naszym Panem Jezusem Chrystusem.

Jest to naprawdę czas wielkiej radości, będący 
triumfem naszego Pana Jezusa Chrystusa. I to 
jest życzenie, które kieruję do każdego z was 
z całego serca. Oto życzenie — które staje się 
modlitwą — jakie kieruję do waszego Instytutu, 
a w szczególności do waszego seminarium: aby 
owocność waszej posługi, owocność waszego 
apostolatu, owocność waszej misji była zawsze, 
poprzez tajemnicę Krzyża, celebracją Mszy 
świętej przeżywaną i świadczoną wobec całego 
świata.”

Fragmenty kazania wygłoszonego przez Jego 
Ekscelencję ks. bpa Giovannetti’ego
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